
 

  
 Strada di Pentima, 4 

05100 Terni 
 

Ufficio Affari 
Generali 

0744 492973 
rossella.noncreduto@unipg.it 
 

 
 

Il Direttore 
 

 
 

Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio per 

la ricerca e la formazione avanzata emanato con D.R. N. 1527 del 5 luglio 

2005 e modificato con D.R. n. 2922 del 22 novembre 2005; 

Visto il bando di selezione per l’assegnazione di n. 2 borse di studio per 

attività di ricerca – Responsabile scientifico Prof.ssa Bruna Bertucci - 

emesso con D.D. n. 38/2022 del 27/10/2022 pubblicato in pari data all’albo 

online di Ateneo, sul sito di Ateneo nella sezione “Borse di studio per 

attività di ricerca” e sul sito del Polo Scientifico Didattico di Terni; 

Vista la comunicazione del Responsabile Scientifico, Prof.ssa Bruna 

Bertucci, relativa al rilevamento di un mero errore materiale nella richiesta 

di attivazione delle borse che riguarda il requisito di accesso di cui all’art 

2 del bando sopra citato; 

Considerato che l’art. 2 del bando di cui al D.D. 38/2022 del 27/10/2022 

prevede come requisito di accesso, tra gli altri, il “possesso di Laurea in 

Ingegneria industriale (L-09) conseguita da non più di due anni alla data 

di scadenza del bando […]”; 

Preso atto della richiesta di correzione comunicata dalla Prof.ssa Bruna 

Bertucci di prevedere come requisito di accesso il possesso di Laurea in 

Ingegneria industriale (L-09) conseguita da non più di tre anni, anziché 

due, alla data di scadenza del bando; 

Considerato che la scadenza per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione è fissata alle ore 13 del giorno 11/11/2022 e 

che la rettifica del requisito rende necessaria una proroga della stessa 

scadenza di almeno 10 giorni;  

Considerato che la proroga della scadenza per la presentazione delle 

domande incide sulla data di svolgimento del colloquio, originariamente 

 

D.D. n. 45/2022 
 

Oggetto: 
Proroga e rettifica 
bando di selezione 
per n. 2 borse di 
studio per attività 
di ricerca – 
Prof.ssa Bruna 
Bertucci 
Rif. DD 38/2022 
del 27/10/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rossella.noncreduto@unipg.it


 

  
 Strada di Pentima, 4 

05100 Terni 
 

Ufficio Affari 
Generali 

0744 492973 
rossella.noncreduto@unipg.it 
 

previsto per il giorno 21 novembre 2022 e che pertanto è altresì necessario 

fissare una nuova data di svolgimento della selezione; 

Considerato che ogni altro articolo, previsione, prescrizione, indicazione 

del bando in questione restano invariati; 

 

 

DECRETA 

 

- di approvare la richiesta presentata dalla Prof.ssa Bruna Bertucci di 

correzione del requisito del conseguimento del titolo di studio valido 

per l’accesso da due anni a tre anni; 

- di rettificare l’Art. 2 sub 1. del bando di cui al D.D. n. 38/2022 del 

27/10/2022: “possesso di Laurea in Ingegneria industriale (L-09) 

conseguita da non più di due anni alla data di scadenza del bando […]” 

in: “possesso di Laurea in Ingegneria industriale (L-09) conseguita da 

non più di tre anni alla data di scadenza del bando […]”; 

- di prorogare la scadenza per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione fissandola alle ore 13 del giorno 18 

novembre 2022 secondo le modalità previste nel bando di cui sopra; 

- di spostare la data di svolgimento del colloquio dal 21 novembre 2022 

al 28 novembre 2022 alle ore 16 con le modalità di cui all’art 5 nel 

bando.  

 

Il presente Decreto sarà ratificato nella prossima seduta utile del 

Consiglio di Polo. 

 

  Terni, 8 novembre 2022  

 

      F.to Il Direttore 

      Prof. Stefano Brancorsini 

mailto:rossella.noncreduto@unipg.it

